[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 31 января 2018  года

	                              №
	313

	Об одобрении инициативы главы Уинского муниципального района о проведении опроса граждан

В соответствии с Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в Уинском муниципальном районе, утвержденным решением Земского Собрания  от 21.12.2017 № 303, рассмотрев инициативу главы Уинского муниципального района о проведении опроса граждан, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Одобрить инициативу главы Уинского муниципального района  о проведении опроса граждан по вопросу реорганизации образовательных учреждений в Аспинском, Воскресенском, Судинском и Чайкинском сельских поселениях.
2. Признать необходимым проведение опроса граждан:
- в Аспинском сельском поселений по вопросу реорганизации образовательных учреждений, а именно МКОУ «Красногорская начальная школа-детский сад» путем присоединения к МБОУ «Аспинская СОШ»; МКДОУ детский сад «Пчелка» с. Аспа путем присоединения к МБОУ «Аспинская СОШ»;
- в Воскресенском сельском поселении по вопросу реорганизации образовательных учреждений, а именно МКДОУ детский сад «Радуга» с. Воскресенское путем присоединения к МКОУ «Воскресенская ООШ»;

- в Судинском сельском поселение по вопросу реорганизации образовательных учреждений, а именно МКДОУ детский сад «Семицветик» с. Суда путем присоединения к МБОУ «Судинская СОШ»;

- в Чайкинском сельском поселении по вопросу реорганизации образовательных учреждений, а именно МКДОУ детский сад «Солнышко» с. Чайка путем присоединения к МКОУ «Чайкинская СОШ» им. Сибагатуллина Л.С.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова